

Stiftelsen Georg Stages Minde

Krudtløbsvej 73 B, 1439 København K

CVR-nr. 30 87 61 64

Årsrapport

2023

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsens underskrift og tro og love erklæring	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 6
Generelle oplysninger	7 - 8
Ledelsesberetning inklusive hoved- og nøgletal	9 - 13
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	14 - 18
Resultatopgørelse	19
Balance	20 - 21
Egenkapitalopgørelse	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24 - 27
Særlige specifikationer	28 - 29
Statusredegørelse 2023	30 - 35

Hovedaktivitet

At undervise i de indledende elementer af uddannelse til skibsassistent.

Årets økonomiske resultat

Årets resultat blev et overskud på 1.727 t.kr., hvilket følger efter et underskud i 2022 på 3.365 t.kr. I forhold til gældende budget vedtaget 29. november 2022, hvor der blev budgetteret med et underskud på 161 t.kr., er resultatet 1.888 t.kr. bedre end forventet.

Følgende har negativt påvirket årets resultat:

- Vi er blevet hårdt ramt af inflationen. Rigtig mange udgifter har priser, som bevæger sig hurtigt, og især IT, beklædning, transport og brændstof har kostet os penge.
- Uforudsete udgifter i stramt budget. Efter underskuddet i 2022 blev budgettet strammet voldsomt op. Det har givet merforbrug i forbindelse med uventede udgifter (slæber i hårdt vejr, reovering af ræer, sikkerhedsudstyr efter faldulykke på Skoleskibet Danmark, opsagt software).
- Det koster os penge at oplyse om konsekvenserne af at fjerne dobbelttoget, og der er omkostninger forbundet med, at vi ikke kender vores økonomi flere år frem i tiden.

Følgende har positivt påvirket årets resultat:

- Nok især på grund af det dårlige resultat i 2022 og den voldsomme inflation har fondene været meget gavmilde, hvilket har trukket budgettet op.
- Stiftelsen har i 2023 haft indtægtsdækket virksomhed i form af kurser for et havnerundfartsselskab.
- Stiftelsen har hævet elevernes betaling, så den næsten er lige så høj som om bord på Skoleskibet Danmark. Det skyldes prisstigninger på proviant og beklædning. Indtægten indføres langsomt, da elever kun skal betale prisen på det tidspunkt de søgte om optagelse.

LEDELSESBERETNING INKLUSIVE HOVED- OG NØGLETAL

Stiftelsen har ved årets udgang en egenkapital på 12.303 t.kr. Stiftelsens formål er ikke at opbygge en formue, men bestyrelsen har en strategi om at have en egenkapital, som er stor nok til at kunne dække næste års tog uden statstilskud. Dette vil i praksis for nuværende sige en tilgængelig egenkapital på 10 mio. kr. Årsregnskabets egenkapital indeholder 600 t.kr. som er penge lagt til side til fremtidige værftsbesøg og 3.150 t.kr., som er restværdien af egenbetalingen til rehabiliteringen 2015-2018. Tilgængelig egenkapital er derfor 8.553 t.kr. Bestyrelsens mål er derfor inden for rækkevidde inden for en begrænset år-række.” Skibet er i god stand og bliver løbende vedligeholdt.

Stiftelsen Georg Stages Minde er godkendt til at modtage donationer i henhold til Ligningslovens § 8a. De modtagne beløb og hvordan de er anvendt fremgår af regnskabets noter.

Målrapportering

Medio 2022 blev der indgået en strategisk rammekontrakt mellem Stiftelsen Georg Stages Minde og Uddannelse og Forskningsminister Jesper Petersen.

Kontrakten var et resultat af et forhandlingsforløb og løber i perioden 2022-2025. Den afrapporteres i årsrapporterne og en statusredegørelse for 2023 er vedlagt som bilag A.

I kontrakten er fremhævet to mål. Stiftelsen skal:

- forsat levere højt kvalificeret arbejdskraft til Det Blå Danmark
- bidrage til rekrutteringen til de maritime erhverv og uddannelsesinstitutioner.

Som det fremgår af statusredegørelsen, så har stiftelsen taget en række initiativer, som kan bidrage til, at vi kan opfylde målet.

Vi har nu fået etableret et bedre grundlag for at vide, hvad vores elever laver, efter de forlader skibet. Vores ledighedstal er stadig lave, og vi opfatter målet som nået. Det er endda klart, at når vi kan sejle to togter, så kan vi levere dobbelt så mange kvalificerede medarbejdere til Det Blå Danmark.

Stiftelsens rekrutteringsindsats er gået efter planen.

Ændringer i anlægsaktiver

Ingen kendte.

Forventet udvikling

Der er budgetteret med et underskud på 71 t.kr. efter afskrivninger i 2024. Seneste budget er vedtaget 28. november 2023.

I forbindelse med Finanslovsforhandlingerne blev der indgået en aftale om, at Stiftelsen Georg Stages Minde får 9 mio. kr. ekstra til afvikling af dobbelttogt i 2024. Foreløbigt kender vi ikke situationen derefter.

LEDELSESBERETNING INKLUSIVE HOVED- OG NØGLETAL

Det giver god mening med to togter. Der er omkring 200 ansøgere til hvert togt. Danske Rederier har meldt ud, at de har brug for folkene, og især nybygninger hos Esvagt og den af regeringen vedtagne klimaplan kommer til at etablere et behov for uddannede søfolk i tusindvis. Dertil kommer, at skib og stiftelse kan drives langt mere professionelt, med bedre forhold for medarbejderne og ikke mindst langt sikrere og med højere vedligeholdelsesstandard.

Det vil betyde et væsentligt fald i kvalitet og sikkerhed, hvis det ikke lykkes at skaffe penge på finanslov 2025 til endnu et dobbelttogt. Det skaber usikkerhed, mistro og unødigt arbejdspress at skulle kæmpe for ekstraordinære finanslovsbevillinger hvert år. Det er derfor stiftelsens klare ønske at få gjort bevillingen permanent, så fokus kan flyttes fra lobbyisme til uddannelse, trivsel og sikkerhed.

Skoleskibet har siden begyndelsen i 1882 haft base ved Flådens leje på Holmen i København. Med det i 2019 vedtagne forsvarsforlig ligger det nu klart, at søværnet forlader Holmen. Der arbejdes derfor for en ny løsning for skoleskibet og kontoret.

Skoleskibets hovedmotor var den eneste del af skibet, som ikke blev udskiftet i forbindelse med den store rehabilitering i 2015-18. Den har det sådan set stadig godt, men det er en dieselmotor fra 2007, og en eller anden dag vil den kræve udskiftning. Vi har derfor søgt og fået 3 mio. kr. til et projekt, som skal forberede overgangen til grøn fremdrift, som samlet set vil ende med at koste langt mere end det, men som vi forventer kan finansieres eksternt.

Overordnet ser vi fortrøstningsfuldt på fremtiden, men både skibets vedligeholdelse og stiftelsens udvikling kræver fortsat årvågenhed og opmærksomhed. Især dobbelttoget er fuldstændigt afgørende for, at det vil være muligt at drive skoleskib i fremtiden.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Stiftelsen har i det nye år fået en bevilling på 800 t.kr. til et sæt nye sejl og 90 t.kr. til modernisering af AV-udstyr om bord. Ud over dette er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

LEDELSESBERETNING INKLUSIVE HOVED- OG NØGLETAL

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
5 års hovedtal					
Statsilskud	17.931	17.574	12.801	17.414	17.303
Andre indtægter	5.571	4.532	4.050	3.071	6.030
<i>Driftsindtægter i alt</i>	23.502	22.106	16.851	20.485	23.333
Uddannelse	(16.552)	(19.721)	*	*	*
Generelle fællesomkostninger	(4.937)	(5.261)	*	*	*
Bygninger og bygningsdrift	(386)	(396)	*	*	*
<i>Driftsomkostninger i alt</i>	(21.875)	(25.379)	*	*	*
Resultat før finansielle poster	1.627	(3.273)	(4.681)	1.719	2.068
Årets resultat	1.727	(3.365)	(4.771)	1.575	1.996
* Sammenligningstal er ikke tilgængelige på grund af ændret regnskabsopstilling.					
Balance					
Anlægsaktiver	27.183	33.190	39.197	45.315	51.286
Balancesum	41.911	54.697	66.592	62.115	72.876
Egenkapital ultimo	12.303	10.576	13.941	18.712	17.137
Langfristede gældsforpligtelser	21.695	27.003	29.310	36.617	39.924
Pengestrømsopgørelse					
Driftens likviditetsvirkning i alt	(7.707)	(1.695)	4.452	2.332	5.454
Investeringers likviditetsvirkning i alt	0	0	0	0	0
Heraf investering i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	0
Finansieringens likviditetsvirkning i alt	0	3.000	0	0	0
Pengestrøm, netto	(7.707)	1.305	4.452	2.332	5.454

LEDELSESBERETNING INKLUSIVE HOVED- OG NØGLETAL

Regnskabsmæssige nøgletal

Overskudsgrad	7%	-15%	-28%	9%	9%
Likviditetsgrad	190%	128%	119%	196%	143%
Soliditetsgrad	29%	19%	21%	30%	24%
Finansierungsgrad	0,439%	0,360%	0,306%	0,265%	0,234%
Gældsfaktor	0,51%	0,54%	0,71%	0,59%	0,51%

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Medarbejdere, årsværk					
Undervisning	15,09	14,85	14,06	13,25	13,33
Ledelse og administration	5,80	5,38	5,49	5,19	4,56
Bygnings- og skibstilvejebringelse	0	0	0	0	0
Institutionen i alt	20,89	20,23	19,55	18,44	17,89
Ansæt på særlige vilkår (sociale klausuler)	0	0	0	0	0
Lønomsomkostninger					
Uddannelse i alt	9.161	9.273	8.304	7.736	7.868
Ledelse og administration	4.062	3.478	3.514	3.142	2.710
Bygnings- og skibstilvejebringelse	0	0	0	0	0
Institutionen i alt	13.223	12.752	11.818	10.878	10.578
Årsstuderende (STÅ) opgjort pr. uddannelse					
Skibsassistenter	63,00	63,00	63,00	31,50	63,00
	63,00	63,00	63,00	31,50	63,00
Antal STÅ i alt ordinær undervisning					
Indtægtsdækket virksomhed	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Antal STÅ	63,00	63,00	63,00	31,50	63,00
Kapitalapparatets vedligeholdelse					
Skoleskib					
Årets køb/salg	0	0	0	0	0
Bogført værdi ultimo	150	150	150	150	150
Årets vedligeholdelsesomkostninger	875	1.783	999	1.283	758
Undervisningsudstyr					
Årets køb	0	0	0	0	0
Årets salg	0	0	0	0	0

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Note	2023	2022
INDTÆGTER		
1 Statstilskud	17.931.375	17.574.225
2 Andre indtægter	5.571.046	4.531.792
Driftsindtægter i alt	23.502.421	22.106.017
OMKOSTNINGER		
3 Uddannelse	(16.552.147)	(19.721.333)
4 Generelle fællesomkostninger	(4.936.806)	(5.261.388)
5 Bygninger og bygningsdrift	(386.310)	(396.040)
Driftomkostninger i alt	(21.875.263)	(25.378.761)
Resultat før finansielle poster	1.627.158	(3.272.744)
Finansielle poster		
6 Finansielle indtægter	137.880	0
7 Finansielle omkostninger	(38.308)	(91.785)
Finansielle poster i alt	99.572	(91.785)
ÅRETS RESULTAT	1.726.730	(3.364.529)
Resultatdisponering		
Overført til næste år	1.726.730	(3.364.529)
	1.726.730	(3.364.529)

BALANCE 31. DECEMBER

Note	2023	2022
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
	150.000	150.000
	27.032.635	33.039.888
8 Materielle anlægsaktiver	27.182.635	33.189.888
9 Deposita	131.648	115.977
Finansielle anlægsaktiver	131.648	115.977
ANLÆGSAKTIVER I ALT	27.314.283	33.305.865
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger	222.494	174.017
Varebeholdninger i alt	222.494	174.017
Mellemregning med Uddannelses- og Forskningsministeriet	139.841	0
10 Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser m.v.	249.000	5.000
11 Andre tilgodehavender	388.496	1.356
12 Øvrige periodeafgrænsningsposter	476.232	382.893
Tilgodehavender	1.253.569	389.249
13 Værdipapirer (obligationer)	22.319	24.843
Likvide beholdninger	13.098.326	20.802.963
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	14.596.708	21.391.072
AKTIVER I ALT	41.910.991	54.696.937

BALANCE 31. DECEMBER

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Grundkapital	612.631	612.631
Overført resultat	11.690.195	9.963.465
EGENKAPITAL I ALT 31. DECEMBER	<u>12.302.826</u>	<u>10.576.096</u>
14 HENSÆTTELSER	<u>45.400</u>	<u>45.400</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER		
15 Donationer modtaget til finansiering	21.575.382	26.882.635
16 Statens tilskud til Skoleskibet Georg Stage	120.000	120.000
Langfristede gældsforpligtelser	<u>21.695.382</u>	<u>27.002.635</u>
15 Donationer modtaget til finansiering	5.307.253	5.307.253
Feriepengeforpligtelse	192.833	380.440
Mellemregning med Uddannelses- og Forskningsministeriet	0	161.719
17 Øvrige periodeafgrænsningsposter	1.664.847	8.865.582
Leverandører af varer og tjenesteydelser	149.822	2.177.699
18 Anden kortfristet gæld	552.628	180.113
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>7.867.383</u>	<u>17.072.806</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	<u>29.562.765</u>	<u>44.075.441</u>
PASSIVER I ALT	<u>41.910.991</u>	<u>54.696.937</u>
19 Kassekredit		
20 Rådighedsindskrækning		
21 Øvrige forpligtelser		

EGENKAPITALOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Grundkapital	612.631	612.631
Grundkapital i alt	<u>612.631</u>	<u>612.631</u>
Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	9.963.465	13.327.994
Årets overførte resultat	1.726.730	(3.364.529)
Overført resultat i alt	<u>11.690.195</u>	<u>9.963.465</u>
Egenkapital 31. december	<u><u>12.302.826</u></u>	<u><u>10.576.096</u></u>

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Driftens likviditetsvirkning		
Årets resultat	1.726.730	(3.364.529)
Afskrivninger	<u>700.000</u>	<u>700.000</u>
Resultat før afskrivninger og henlæggelser	2.426.730	(2.664.529)
Ændring i varelager	(48.477)	(45.460)
Ændring i tilgodehavender og forudbetalte omkostninger	(879.991)	7.238.327
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser og forudmodtagne indtægter	<u>(9.205.423)</u>	<u>(6.223.298)</u>
Driftens likviditetsvirkning i alt	<u>(7.707.161)</u>	<u>(1.694.960)</u>
Investerings likviditetsvirkning i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Finansierings likviditetsvirkning		
Modtagne donationer til senere anvendelse	<u>0</u>	<u>3.000.000</u>
Finansierings likviditetsvirkning i alt	<u>0</u>	<u>3.000.000</u>
Årets likviditetsvirkning fra driften, investeringer og finansiering	<u>(7.707.161)</u>	<u>1.305.040</u>
Likvide midler 1. januar	<u>20.827.806</u>	<u>19.522.766</u>
	<u>20.827.806</u>	<u>19.522.766</u>
Summen af årets likviditetsvirkning fra driften, investeringer og finansiering	<u>(7.707.161)</u>	<u>1.305.040</u>
	<u>13.120.645</u>	<u>20.827.806</u>
Likvide midler 31. december	<u>13.120.645</u>	<u>20.827.806</u>
	<u>13.120.645</u>	<u>20.827.806</u>

NOTER

Note	2023	2022
1 Statstilskud		
Uddannelsesstilskud, heltidsuddannelse	17.931.375	17.574.225
	17.931.375	17.574.225
2 Andre indtægter		
Deltagerbetaling, heltidsuddannelse	2.351.500	2.225.445
Øvrige indtægter	3.219.546	2.306.347
	5.571.046	4.531.792
3 Uddannelse		
Personaleomkostninger	9.161.161	9.273.411
Af- og nedskrivninger	700.000	700.000
Øvrige driftsomkostninger	6.690.986	9.747.922
	16.552.147	19.721.333
4 Generelle fællesomkostninger		
Personaleomkostninger	4.062.240	3.478.265
Øvrige omkostninger	874.566	1.783.123
	4.936.806	5.261.388
5 Bygninger og bygningsdrift		
Husleje	358.488	356.225
Øvrige omkostninger	27.822	39.815
	386.310	396.040
6 Finansielle indtægter		
Renteindtægter og andre finansielle indtægter	137.880	0
	137.880	0
7 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger og andre finansielle omkostninger	38.308	91.785
	38.308	91.785

NOTER

<u>Note</u>		Undervisnings-	
	Skoleskib	udstyr	Inventar
8 Materielle anlægsaktiver			
Anskaffelsessum 1. januar	60.222.526	114.674	368.764
Tilgang i årets løb til anskaffelsespriser	0	0	0
Afgang i årets løb til anskaffelsespriser	0	0	0
Anskaffelsessum 31. december	60.222.526	114.674	368.764
Af- og nedskrivninger 1. januar	27.032.638	114.674	368.764
Årets af- og nedskrivninger	6.007.253	0	0
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	33.039.891	114.674	368.764
Bogført værdi 31. december	27.182.635	0	0
Kaskoforsikringssum	25.000.000		
		31/12 2023	31/12 2022
9 Deposita			
Deposita vedr. lejemål			
Heraf opført som omsætningsaktiv		131.648	115.977
Deposita i alt		131.648	115.977
10 Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser m.v.			
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser m.v.		249.000	5.000
		249.000	5.000
11 Andre tilgodehavender			
Indestående på skattekonto		388.496	1.356
		388.496	1.356
12 Øvrige periodeafgrænsningsposter			
Forudbetalte forsikringer samt øvrige mindre omkostninger		476.232	382.893
		476.232	382.893

NOTER

Note				
13 Obligationer		Nominal værdi	Kursværdi	Bogført værdi
Båndlagte obligationer		22.319	22.319	22.319
Disponible obligationer		0	0	0
		22.319	22.319	22.319
			31/12 2023	31/12 2022
14 Hensættelser				
Saldo 1. januar			45.400	45.400
Tildelt friplads			0	0
Overført fra årets resultat			0	0
Saldo 31. december			45.400	45.400
Der specificeres således:				
Til brug for elever fra Grønland			20.000	20.000
Til brug for velfærd			19.900	19.900
Til brug for friplads til kokkeelever			5.500	5.500
			45.400	45.400
15 Donationer, periodeafgrænsningsposter	Indtægtsføres	Indtægtsføres	Amortiseret	Nominal
	1. år	efter 1 år	gæld i alt	gæld i alt
Donationer modtaget til finansiering af rehabilitering af Skoleskibet Georg Stage	5.307.253	21.575.382	26.882.635	26.882.635
Donation til Georg Stages grønne omstilling	0	0	3.000.000	3.000.000
Langfristet gæld 31. december	5.307.253	21.575.382	29.882.635	29.882.635

Donationer indtægtsføres i takt med afskrivning på det aktiv, hvortil donationen er ydet, jf. ØS Vejledning om håndtering af donationer.

NOTER

<u>Note</u>	Forfald inden for 1 år	Forfald efter 1 år	Amortiseret gæld i alt	Nominel gæld i alt
16 Statslån				
Rente og afdragsfrit statstilskud til Skoleskibet Georg Stage	0	0	120.000	120.000
Langfristet gæld 31. december	0	0	120.000	120.000

Efter 5 år eller senere forfalder:

Rente- og afdragsfrit statstilskud til Skoleskibet Georg Stage

120.000

Statstilskuddet er ydet med deklaration om tilbagebetaling, såfremt skibet sælges, eller forsikringssummen udbetales. Tilbagebetalingen kan maksimalt udgøre det i år 1935 modtagne tilskud.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
17 Øvrige periodeafgrænsningsposter		
Forudmodtaget statstilskud til togt 2024	0	8.000.000
Forudmodtaget statstilskud for januar 2024	1.664.847	856.582
Øvrige periodeafgrænsningsposter i alt	<u>1.664.847</u>	<u>8.856.582</u>
18 Anden kortfristet gæld		
Skyldig A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	518.479	138.936
Øvrig kortfristet gæld	34.149	41.177
Anden kortfristet gæld i alt	<u>552.628</u>	<u>180.113</u>
19 Kassekredit		
Stiftelsen har en kassekredit med maksimum på	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>
20 Rådighedsindskrækning		
Stiftelsen er forpligtet til bl.a. ikke at afhænde skibet uden samtykke fra Uddannelses- og Forskningsministeriet.		
21 Øvrige forpligtelser		
Huslejeforpligtelse	<u>131.658</u>	

SÆRLIGE SPECIFIKATIONER

Note			2023	2022
1 Honorar til revisor				
Honorar til lovpligtig revision			63.000	60.000
Andre ydelser end revision			29.000	26.000
			92.000	86.000
2 Lederløn				
<i>Bestyrelse</i>				
Antal eksterne bestyrelsesmedlemmer			9	9
Udbetalt formandsvederlag			75.000	75.000
Øvrigt udbetalt bestyrelsesvederlag			97.500	98.750
<i>Chefer</i>				
Antal chefårsværk			1	1
Samlede lønninger til chefer, inkl. pension				
- lønninger til chefer, inkl. pension er ikke oplyst, da det vil oplyse lønninger til 1 person.				
			2023	2022
3 Opgørelse af tilskudsfinansieret aktivitet			t.kr.	t.kr.
Indtægter			23.502	22.106
Omkostninger			(21.776)	(25.471)
Resultat			1.727	(3.365)
4 Opgørelse af institutionens indtægtsdækkende virksomhed (IDV)	2021	2022	2023	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Indtægter	0	0	225	225
Lønomkostninger	0	0	(130)	(130)
Andre direkte omkostninger	0	0	(35)	(35)
Resultat	0	0	60	60
Akkumuleret resultat	1.510	1.510	1.570	1.570

Fordelingsnøgle:

For indeværende år er omkostninger ved indtægtsdækket virksomhed beregnet med direkte timeforbrug for lønomkostninger. Andre direkte omkostninger er identificerbare direkte omkostninger.

SÆRLIGE SPECIFIKATIONER

<u>Note</u>	<u>2023</u>
5 Opgørelse af donationer og anvendelse heraf	
Modtagne donationer jf. LL § 8A	2.343.434
De modtagne donationer er i resultatopgørelsen indregnet under note 2, øvrige indtægter.	
De modtagne donationer er anvendt til at finansiere årets undervisning.	
Modtagne donationer, som ikke er omfattet af LL § 8A udgør	550.000



Statusredegørelse 2023

for Stiftelsen Georg Stages Minde strategiske rammekontrakt 2022-2025

Statusredegørelsen dokumenterer institutionens arbejde med at realisere målene i den strategiske rammekontrakt.

Stiftelsen Georg Stages Minde har følgende mål i kontraktperioden 2022-2025:

1. Forsat at levere højt kvalificeret arbejdskraft til Det Blå Danmark
2. At bidrage til rekrutteringen til de martime erhverv

Strategisk mål 1**Fortsat at levere højt kvalificeret arbejdskraft til Det Blå Danmark**

Stiftelsen leverer arbejdskraft til Det Blå Danmark. Sammenhængen til erhvervet er grundlaget for både vores praksisnære pædagogik og vores gode resultater. Dette ønsker vi at fortsætte og styrke.

Institutionens vurdering af det strategiske mål

I 2022 var frafaldet steget fra 4 % til 9 %, hvilket for Georg Stage er højt. I 2023 blev der rettet op på dette med et frafald på 1 %.

Derudover viser tallene en generel tilfredshed og motivation for at søge videre i det maritime.

Resultaterne for mål 1 er dermed tilfredsstillende.

Væsentlige understøttende aktiviteter

Jobformidling under og efter togt

Rederierne har igen været aktive for at få vores elever til at søge hyre hos dem. Molslinjen, Stromma, Scandlines, Esvagt, og flere forskellige sejlskibe har søgt medarbejdere direkte via stiftelsen, som sender jobopslag ud til nuværende og tidligere elever.

Vi har ydermere samarbejdet med søværnskommandoen om et rekrutterings-arrangement, hvor de kunne formidle deres muligheder for vores elever.

Danske rederier har ligeledes været ombord for at formidle deres tilbud "Kom ombord" til eleverne.

Møder på søen

Vi prioriterer virksomhedsbesøg/rederibesøg i løbet af togtet.

I 2023 blev det blandt andet til møde på søen med RWE, som servicerer vindmølleparken Rødsand 2 nede ved Rødbyhavn, samt Femern byggeriet i samme område. Alle elever brugte også en hel dag på Molslinjen hvor de hørte om deres jobmuligheder.

Maritime uddannelsesinstitutioner

Kontakten til de andre maritime uddannelsesinstitutioner er fortsat højt prioriteret. Vi besøger dem, når vi er i byen og inviterer dem ombord, hvis vi ikke kommer til dem. Derudover deltager vi fortsat i de maritime netværk (hhv. rektorer, inspektører, og kvalitetsnetværk).

Stiftelsen har fortsat arbejdet med en statistisk undersøgelse af eleverne fra de sidste 10 år. Ved at slå flere årgange sammen har vi opnået en fornuftig population at arbejde med. Undersøgelserne viser præliminært, at flere end forventet arbejder til søs i en periode og flere end forventet tager en maritim uddannelse, men også at mange ikke arbejder til søs særligt længe.

Ændringer

N/A

Dokumentation for udvikling i de fastsatte indikatorer

Udvikling i de fastsatte indikatorer

	Baseline	2022	2023	2024	2025
Fastholde høj andel af fuldførte elever efter startet togt					
Egen opgørelse: Frafald på første studieår	4 %	9 %	1%		
	Baseline	2022	2023	2024	2025
Opretholdelse af høj andel af elever, som efter ophold på Georg Stage er motiveret til at sejle					
Elevevaluering "Mener du, at du er stimuleret i ønsket om at sejle?"	94 %	98 %	99%		
Elevevaluering "Mener du, at det var en god oplevelse at sejle med Georg Stage?"	98 %	100 %	96%		
	Baseline	År 1	År 2	År 3	År 4
Fastholde, at eleverne efter endt uddannelse er i stand til at klare sig selv¹					
Dimittendledighed i 4.-7. kvartal efter endt uddannelse	0,5 %	0,5 % ²	? ³		
Andel af fuldførte fra Georg Stage, som overgår til erhvervsfaglige eller videregående uddannelser	46 %	61 % ⁴	50% ⁵		

Strategisk mål 2**At bidrage til rekrutteringen til de maritime erhverv og uddannelsesinstitutioner.**

Gennem synlighed i de danske havne og gennem samarbejder med andre uddannelsesinstitutioner vil vi øge kendskabet til de maritime erhverv og uddannelser blandt unge med forskelligartede baggrunde inden for uddannelse, geografi, køn og alder.

Institutionens vurdering af det strategiske mål

Tanken med indikatorerne for mål 2 i den strategiske rammekontrakt, er at anløbe tre danske havne pr. togt, hvor vi afholder arrangementer og aktiviteter med et maritimt uddannelsesfokus.

Vi har været synlige rundt i Danmark, både med skibets tilstedeværelse, og med eleverne som ambassadører fra hele Danmark, og enkelte fra de nordiske lande. Vi ser ofte en stigning i ansøgninger fra mindre byer vi netop har besøgt, eller haft en elev fra.

Vi er også godt med ift. diversitetsspørgsmålet. Vi har et bredt spektrum af en ungdomsgeneration anno 2023 repræsenteret ombord. Det bidrager til dynamikken ombord, og forbereder eleverne på de forskelligheder de vil møde ude i erhvervet og på de maritime uddannelsesinstitutioner efterfølgende.

¹ Kilde: Uddannelses- og Forskningsministeriets datavarehus. Efter to år kan vi konstatere, at tallene er svære at bruge fordi de er meget gamle og kommer ret uens ud af systemet.

² Data er fra finansår 2019.

³ Data er fra finansår 2020. Datavarehuset kan ikke levere et tal, da antallet er under 5 og derfor ikke kan anonymiseres.

⁴ Data er fra 2020.

⁵ Data er fra 2021.

Væsentlige understøttende aktiviteter

1. Odense: Åbent skib, havneaktiviteter med deltagelse fra SIMAC og Svendborg Søfartsskole. Besøg fra Odense sejlkлубs ungeafdeling.
2. Aarhus: Åbent skib, havneaktiviteter med deltagelse fra SIMAC og MARTEC, og besøg hos Molslinjen.
3. Allinge: Folkemøde, eleverne var i land for at deltage i Folkemødet, og formidle information om Skoleskibet Georg Stage og de øvrige maritime uddannelser.
4. Nakskov: Åbent skib og havneaktiviteter. Virksomhedsbesøg i Rødbyhavn, skolebesøg ombord, og UU-arrangement sammen med Skoleskibet Danmark.
5. Hobro: Åbent skib og havneaktiviteter med deltagelse fra SIMAC. Samarbejde med Hobro Værft, og besøg fra de lokale skoleklasser.
6. København: Åbent skib, og åbent værksted på kajen. Vejledningsarrangement i samarbejde med Stromma, Danske Rederier og SIMAC for alle interesserede herunder UU-vejledere.

Ekstra:

- Helsingør: Deltagelse i øvelse ombord på en af Øresundslinjens færger.
- Ungdomsøen og Christiansø: Eksamen og åbent skib for øernes beboere.

Vi har inviteret alle de maritime institutioner til alle de danske havneanløb, men vi er ofte til stede i weekender og ferie, hvor de desværre ikke har haft mulighed for at deltage. Vi skal derfor arbejde på at gøre havneaktiviteterne så attraktive for de maritime uddannelsesinstitutioner at deltage i, at de prioriterer midler til at sende medarbejdere af sted.

Ændringer

Ikke relevant.

Dokumentation for udvikling i de fastsatte indikatorer

Fastholde synlighed i danske havne

Indikator: Tre danske havnebesøg pr. togt med det formål at skabe synlighed om det maritime erhverv. (Baseline: Afrapporteres i statusredegørelsen i 2022; Kilde: Georg Stages egen opgørelse; opgøres årligt).

- Antal danske havne: 6 og knap 8.000 besøgende.
Havne med havneaktiviteter: Odense, Aarhus, Allinge, Nakskov, Hobro, København.
Vi anløb ydermere: Helsingør, Ungdomsøen og Christiansø.

Fastholde diversitet i Georg Stages elevsammensætning

Indikator: Elevsammensætning i forhold til uddannelsesbaggrund, geografi, køn, alder m.m. (Baseline: Afrapporteres i statusredegørelsen i 2022; Kilde: Georg Stages egen opgørelse; opgøres årligt).

Togt 2022-1 (baseline)

Bopæl	Optælling	Uddannelse	Optælling	Alder	Optælling	Køn	Optælling
Danmark	53*	9. klasse	1	18	7	Kvinder	31
Grønland	6	10. klasse	18	19	5	Mænd	31
Norge	3	Studentereksamen	29	20	18	Anden kønsidentitet	1
Sverige	1	HF	3	21	16		
Færøerne	0	Andet	12	22	11		
Andet	0			23	6		

*Danmark	Optælling
Region Nordjylland	1
Region Midtjylland	9
Region Syddanmark	11
Region Sjælland	10
Region Hovedstaden	22

Togt 2022-2 (baseline)

Bopæl	Optælling	Uddannelse	Optælling	Alder	Optælling	Køn	Optælling
Danmark	52*	9. klasse	9	18	8	Kvinder	30
Grønland	6	10. klasse	17	19	12	Mænd	32
Norge	3	Studentereksamen	17	20	19	Anden kønsidentitet	1
Sverige	1	HF	5	21	11		
Færøerne	1	Andet	15	22	8		
Andet	0			23	5		

*Danmark	Optælling
Region Nordjylland	1
Region Midtjylland	6
Region Syddanmark	9
Region Sjælland	4
Region Hovedstaden	32

Togt 2023-1

Bopæl	Optælling	Uddannelse	Optælling	Alder	Optælling	Køn	Optælling
Danmark	54	9. klasse	4	18	7	Kvinder	32
Grønland	5	10. klasse	11	19	15	Mænd	31
Norge	3	Studentereksamen	34	20	16	Anden kønsidentitet	0
Sverige	1	HF	4	21	14		
Færøerne		Andet	10	22	10		
Andet				23	1		

*Danmark	Optælling
Region Nordjylland	5
Region Midtjylland	12
Region Syddanmark	8
Region Sjælland	6
Region Hovedstaden	23

Togt 2023-2

Bopæl	Optælling	Uddannelse	Optælling	Alder	Optælling	Køn	Optælling
Danmark	53	9. klasse	11	18	8	Kvinder	31
Grønland	6	10. klasse	12	19	19	Mænd	32
Norge	2	Studentereksamen	30	20	16	Anden kønsidentitet	0
Sverige	1	HF	5	21	14		
Færøerne	0	Andet	5	22	5		
Andet	1			23	1		

*Danmark	Optælling
Region Nordjylland	3
Region Midtjylland	7
Region Syddanmark	10
Region Sjælland	8
Region Hovedstaden	25

Asser Amdisen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Asser Amdisen
Direktør
ID: b6378e4b-5b3b-4b70-94ec-1b544bf1c179
Tidspunkt for underskrift: 26-03-2024 kl.: 09:23:31
Underskrevet med MitID



Lars Rosenberg Overby

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lars Rosenberg Overby
Bestyrelsesformand
ID: b40b3568-253f-4a0e-a7fb-cf206e3d57e3
Tidspunkt for underskrift: 26-03-2024 kl.: 08:08:30
Underskrevet med MitID



Pernille Stage

Navnet returneret af dansk MitID var:
Hanne Pernille Stage
Bestyrelsesmedlem
ID: 50bec480-9349-45bf-a22b-e14dc3b96038
Tidspunkt for underskrift: 28-03-2024 kl.: 15:04:53
Underskrevet med MitID



Anne Windfeldt Trolle

Navnet returneret af dansk MitID var:
Anne Windfeldt Trolle
Bestyrelsesmedlem
ID: 6404c124-bf3a-431c-97b2-f5d56e33bf98
Tidspunkt for underskrift: 26-03-2024 kl.: 13:40:33
Underskrevet med MitID



Torben Frerks

Navnet returneret af dansk MitID var:
Torben Frerks
Bestyrelsesmedlem
ID: 65aba1ae-6f81-4e09-8a18-ed73a12dcdb7
Tidspunkt for underskrift: 26-03-2024 kl.: 10:45:18
Underskrevet med MitID



Morten Hess-Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Morten Hess-Nielsen
Bestyrelsesmedlem
ID: b4ed4c05-03e7-4876-a561-01e37db299fb
Tidspunkt for underskrift: 26-03-2024 kl.: 18:23:09
Underskrevet med MitID



Sif Koldborg Lundsvig

Navnet returneret af dansk MitID var:
Sif Koldborg Lundsvig
Bestyrelsesmedlem
ID: 32521064-e4e3-4a39-b450-da6a3b4509bf
Tidspunkt for underskrift: 27-03-2024 kl.: 07:33:28
Underskrevet med MitID



Mogens Rasmussen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Mogens Rasmussen
Næstformand
ID: de9011f9-5d74-47ac-9cf3-5fc560ebc038
Tidspunkt for underskrift: 26-03-2024 kl.: 10:15:20
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Lars Risager Bormann

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Risager Bormann

Revisor

ID: 60f1cb66-ed8c-496c-8d38-5c58fd92873f

Tidspunkt for underskrift: 28-03-2024 kl.: 15:10:20

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 6990c2zsNsQ251661822